

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2007.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESPÉCULO VAGINAL LUBRIFICADO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	UNI	1,00	25,00
SORO FISIOLÓGICO 250 ml C/ 24.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,50	CAIXA	16,40	41,00
GASE 13 FIOS 7,5 X 7,5 cm C/500 EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	PCTE	9,15	228,75
PAPEL TOALHA 22,5 X 2,5 BRANCO.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	FARD	6,01	36,06
AGULHA 30 X 7 C/100.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,50	CAIXA	5,70	8,55
SERINGA 1 ml C/ AGULHA 26G 1/2 0,45 X 13 DESCARTÁVEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	75,00	UNI	0,23	17,25
SORO FISIOLÓGICO 500ml C/ 12.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,50	CAIXA	11,19	27,98
BOLSA COLETORA P/ SONDA VESICAL.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	UNI	3,80	22,80
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UNI	0,81	1,62
GASE 13 FIOS 10 X 10 cm C/500 EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	PCTE	18,60	465,00
COLETOR DE MATERIAIS PERFURANTES/CORTANTES.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,40	CAIXA	7,9375	19,05
ESCALP Nº 25 C/ 100 UN.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,50	CAIXA	18,08	45,20
CATETER TIPO ÓCULOS SILICONIZADO.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	UNI	0,95	11,40
EMBALAGEM AUTOSELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO TAM 150 mm X 250 mm	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	CAIXA	442,00	1.326,00
ATADURA GESSADA RÁPIDA 08 cm X 04 cm C/500.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	PCTE	276,50	1.106,00
ATADURA DE CREPON 20 CM X 1,80 M.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	CAIXA	6,00	18,00
ESCALP Nº 23 C/100 UN.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,25	CAIXA	18,08	22,60
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	1,00	SERV	40,00	40,00
TONER 1020 SIMILAR	ALBERTI & PEREIRA LTDA	07.315.670/0001-46	1,00	UNI	115,00	115,00
CONSULTA MÉDICA..	AIRTON LUIZ GUIDI	393.114.810-68	150,00	SERV	40,00	6.000,00
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	ALEXANDRE FARACO DE OLIVEIRA	023.222.669-57	1,00	SERV	297,00	297,00
DICLORIDRATO DE CETIRIZINA 120 ml	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	65,00	FR	29,1312	1.893,53
CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.150,00	COMP	0,089	191,35
CLORIDRATO DE AMBROXOL 7,5 MG/ML 50 ML.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	855,00	FR	1,2217	1.044,55
CEBRALAT 100 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	855,00	COMP	1,8278	1.562,77
DEXAMETASONA ELIXIR 100 ML.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	45,00	FR	0,966	43,47
CINARIZINA 75 mg	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	855,00	COMP	0,035	29,93
CEFOLOTINA SÓDICA INJETÁVEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	45,00	AMPO	1,5247	68,61
CLORIDRATO DE DILTAZEN 90 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.150,00	COMP	0,2699	580,29
DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 mg	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	860,00	COMP	0,2945	253,27
CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 mg	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	855,00	COMP	0,7699	658,26
CITONEURIN 5000 INJETAVÉL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	255,00	AMPO	3,3336	850,07

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CETOTIFENO XAROPE 100 ml	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	85,00	FR	24,8695	2.113,91
CLORIDRATO DE AMBROXOL 100 ml USO ADULTO.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	430,00	VD	1,2217	525,33
CRESTOR 10 mg	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	130,00	UNI	3,523	457,99
DICLOFENACO SODICO INJETAVEL 75 mg/3 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	215,00	AMPO	0,2282	49,06
DERNAZINE SULFADIAZINA DE PRATA 1% TUBO 30g	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	11,00	TUBO	1,8941	20,84
CLENIL SPRAY 250 MCG AEROSOL C/ 200 DOSES.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	205,00	CAIXA	28,0137	5.742,81
CEFALEXINA 250 mg/60 ml SUSPENSAO ORAL.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	45,00	VD	2,3013	103,56
DICLOFENACO SODICO 50 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4.300,00	COMP	0,0114	49,02
CASTANHA DA ÍNDIA.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	90,00	COMP	0,3785	34,06
COLÍRIO LACRIMA PLUS 15 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	VD	14,7929	73,96
CLIANE.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	213,00	COMP	1,3637	290,47
DICLOFENACO RESINATO 15 mg GOTAS.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	430,00	FR	0,5493	236,20
CIMETIDINA 200 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.450,00	COMP	0,036	124,20
COMPLEXO B.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.150,00	COMP	0,0483	103,85
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	125,55	125,55
CONSULTA PSIQUIATRA	VALERIA MITTERHOFER	699.753.706-59	9,00	SERV	80,00	720,00
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	123,00	SERV	40,00	4.920,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	11,00	SERV	63,6364	700,00
PILHA PEQUENA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PAR	2,98	2,98
CARGA GLP BUTANO P-13	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	36,49	36,49
ACUCAR 5 QUILOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	5,39	26,95
LEITE TIPO INTEGRAL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	212,00	LT	2,00	424,00
CAFE 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	11,00	PCTE	6,28	69,08
ANTIMOFO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,98	5,98
SUCO 1L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	UNI	3,69	33,21
PILHA MEDIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PAR	2,98	5,96
PASTÉIS	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	350,00	UNI	0,25	87,50
CUCA FORMA MÉDIA	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	1,00	UNI	12,00	12,00
JOELHO LR 20 X 1/2	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,00	1,00
LUVAS P/ ESGOTO	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,00	1,00
TUBO EXTENSIVO	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	7,98	15,96
FIO PARALELO 2X2.5MM	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	17,00	UNI	2,12	36,04
PARAFUSO	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	29,00	UNI	0,1021	2,96
ADESIVO PARA CANO	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	2,98	2,98
REATOR ELETRÔNICO 2 X 20.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	22,90	22,90
TORNEIRA GIRATÓRIA	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	32,90	32,90
LIXA	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,00	1,00
LUVA SOLDAVEL	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	0,45	1,80
JOELHO 90 P/ ESGOTO	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	0,98	0,98
JOELHO 45 P/ ESGOTO	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	1,50	3,00
LAMPADA FLUORESCENTE 40 W.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	4,50	4,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FITA ISOLANTE	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	ROLO	3,98	3,98
BUCHA DE REDUÇÃO	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,98	1,98
JOELHO 90 SOLDAVEL 20MM	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	0,35	0,35
FITA VEDAROSCA.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	2,50	2,50
VIÉS.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	10,00	M	0,25	2,50
LAMPADA ECONOMICA 14W	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	3,00	UNI	9,80	29,40
BUCHA 6 8 10	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	28,00	UNI	0,08	2,24
JOELHO AZUL 20 X1/2	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	2,50	5,00
LUVA SOLDÁVEL LR 25 X 34	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	2,98	5,96
JIMO CUPIM	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	15,90	31,80
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	874,096	LT	2,59	2.263,91
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	260,55	LT	1,89	492,44
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	12,32	61,60
NEOMICINA 10 mg POMADA.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	50,00	TUBO	1,20	60,00
DEXAMETASONA CREME 10 g	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	50,00	TUBO	0,86	43,00
AZITROMICINA 500 mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,76	760,00
AMINOFILINA 100 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,04	20,00
AMOXILINA 500 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,13	130,00
CERUMIN 8 ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	5,00	FR	9,00	45,00
SELO ZOK 50 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	300,00	COMP	1,06	318,00
ALOPURINOL 300 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,32	160,00
ALOPURINOL 100 mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,13	130,00
VECASTEN	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.500,00	COMP	1,86	2.790,00
PURAN T4 100 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	2.500,00	COMP	0,25	625,00
PRIMOGINA 1 MG C/28.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	30,00	CAIXA	23,00	690,00
TROK POMADA 10GR.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	50,00	TUBO	8,60	430,00
SUPREMA	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,86	860,00
SINVASTATINA 40 mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.500,00	UNI	0,19	285,00
SINVASTATINA 10 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,07	35,00
AZITROMICINA 600 mg SUSPENSÃO.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	100,00	FR	5,00	500,00
PIROXICAM 20 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,10	100,00
SINVASTATINA 20 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	3.000,00	COMP	0,08	240,00
RUBIFORTE GTS 15 ml.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	100,00	FR	3,00	300,00
AMINOFILINA INJETAVEL 240 mg/10 ml.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	25,00	AMPO	0,50	12,50
NORFLOXACINA 400 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	2.000,00	COMP	0,13	260,00
CARVEDILOL 6,125 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	2.500,00	COMP	0,42	1.050,00
CLENIL SPRAY 50 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	100,00	CAIXA	24,00	2.400,00
PARACETAMOL 750 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,05	50,00
PSOREX POMADA 0,5 MG/G C/ 300 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	TUBO	13,55	6.775,00
SERVIÇO DE LAVAÇÃO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	12,32	61,60
OLEO LUBRIFICANTE 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	LT	12,134	60,67

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	TUBO	10,00	10,00
SERVIÇOS MÉDICOS	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	14,00	UNI	60,00	840,00
SERVIÇO DE SOLDA	MARINEZ GAZZOLA PAUST	423.529.089-49	1,00	UNI	12,50	12,50
SERVIÇO DE SOLDA	MARINEZ GAZZOLA PAUST	423.529.089-49	3,00	UNI	12,50	37,50
ELETRODO 48	MARINEZ GAZZOLA PAUST	423.529.089-49	3,00	UNI	2,10	6,30
PORCA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST	423.529.089-49	6,00	PC	0,25	1,50
PARAFUSO	MARINEZ GAZZOLA PAUST	423.529.089-49	4,00	UNI	0,60	2,40
SOLDA OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST	423.529.089-49	3,00	SERV	9,50	28,50
TERMINAL M-12810	MARINEZ GAZZOLA PAUST	423.529.089-49	2,00	UNI	18,40	36,80
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	825,308	LT	2,59	2.137,55
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	195,296	LT	1,89	369,11
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	12,1333	72,80
FLUIR 12 mg C/ INALADOR.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	120,00	CAPS	1,0407	124,88
EUTHYROX 25 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	45,00	CAIXA	6,6717	300,23
DRAMIM B6	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	400,00	COMP	2,9346	1.173,84
DOXICICLINA 100 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	215,00	COMP	0,2163	46,50
DISGREM TRIFLUSAL 300 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	500,00	COMP	1,3646	682,30
DIPROSPAM INJETAVÉL 01 ml	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	45,00	AMPO	1,7315	77,92
DIPIRONA 1 g INJETAVEL 1ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	215,00	AMPO	0,2973	63,91
CARVEDILOL 3.125 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.200,00	COMP	0,4314	517,68
CARVEDILOL 12,5 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.200,00	COMP	0,5583	669,96
CARBONATO DE CALCIO 500mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	3.000,00	COMP	0,0859	257,70
CAPTOPRIL 50 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	10.000,00	COMP	0,018	180,00
CALTREN 10 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	500,00	COMP	0,758	379,00
CALMAPAX	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	500,00	COMP	0,2117	105,85
CALCORT 6 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	300,00	COMP	1,4012	420,36
BUSCOPAN COMPOSTO.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2.000,00	COMP	0,0899	179,80
BUSCOPAN COMPOSTO INJETÁVEL 5 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	200,00	AMPO	0,6781	135,62
BROMOPRIDA 10 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2.000,00	COMP	0,2287	457,40
BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,5% SOLUCAO 20 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	30,00	VD	1,6079	48,24
BENSILATO DE ALONDIPINA 5 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	800,00	COMP	0,021	16,80
BENSILATO DE ALONDIPINA 10 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	800,00	COMP	0,032	25,60
BENERVA 300 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	400,00	COMP	0,1458	58,32
BAMIFIX 600 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.200,00	COMP	1,2524	1.502,88
ATENSINA 0,150 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	500,00	COMP	0,1238	61,90
BROMETO DE IPRATROPIO SOLUCAO PARA NEBULIZACAO 20 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	60,00	VD	1,551	93,06
ATENOLOL 50 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.000,00	COMP	0,025	25,00
ARTROSIL 320 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	600,00	COMP	1,6998	1.019,88
ARTROLIVE	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	800,00	COMP	1,5739	1.259,12
ARADOIS H 50 25 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.000,00	COMP	0,5173	517,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/11

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ALENDRONATO SÓDICO 70 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.800,00	COMP	0,8159	1.468,62
AGUA DESTILADA 5 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.200,00	AMPO	0,1378	165,36
ARADOIS 100 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	800,00	COMP	1,3213	1.057,04
ACEBROFILINA 5MG/ML PEDIATRICO 120ML.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	180,00	FR	4,4332	797,98
ACEBROFILINA 5MG/ML ADULTO 120ML.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	300,00	FR	5,7177	1.715,32
NORETISTERONA 0,35 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	860,00	COMP	0,1728	148,61
FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO PARENTERAL 500 ML	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	56,00	FR	0,7702	43,13
CASEICAL 250 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	5,00	LATA	75,3842	376,92
SOYA DIET 800 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	25,00	LATA	42,2189	1.055,47
FIBRASE POMADA 30 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	80,00	TUBO	21,2528	1.700,22
NIMESULIDA 100 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	3.000,00	COMP	0,029	87,00
NOMODIPINA 30 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	860,00	COMP	0,1149	98,81
NAPRIX D 5/25MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	170,00	COMP	1,5344	260,85
DISGREIN 300 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	860,00	COMP	1,3676	1.176,14
ENSURE 400 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	30,00	LATA	33,5799	1.007,40
MONOPRIL 10 MG C/ 30	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	70,00	CAIXA	18,6225	1.303,58
NAPRIX 2,5mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	260,00	UNI	0,3317	86,24
BALCOR RETARD 90 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	430,00	COMP	0,8531	366,83
PANTOPRAZOL 20 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	860,00	COMP	0,1858	159,79
TRAMAL 50 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	650,00	COMP	0,1788	116,22
LIPLESS 100 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	430,00	COMP	1,2167	523,18
DEXALGEN INJETÁVEL	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	45,00	AMPO	6,745	303,53
DEXACITONEURIN INJETAVEL.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	45,00	AMPO	1,6663	74,98
KOLEGENASE POMADA 30 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	50,00	TUBO	11,488	574,40
SPIRIVA C/ 30 E INALADOR	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	3,00	CAIXA	234,5968	703,79
SOMALGIN CARDIO 100 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	650,00	COMP	0,2647	172,06
SOMALGIN 325 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.000,00	COMP	0,3726	372,60
SOMALGIN 100 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.300,00	COMP	0,2647	344,11
SERETIDE DISKUS 50/250 C/ 60 DOSES.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	20,00	CAIXA	66,8595	1.337,19
OMEPRAZOL 20 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.500,00	COMP	0,0459	68,85
PLASIL INJETAVEL 10 mg / 2 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	215,00	AMPO	0,2522	54,22
CIMETIDINA 300mg C/2ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	90,00	AMPO	0,2642	23,78
BAMIFIX 300 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	800,00	COMP	0,7865	629,20
PRESNISOLONA 5 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2.600,00	COMP	0,0379	98,54
LORATADINA XP	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	22,00	VD	2,2468	49,43
TEOFILINA XP	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	22,00	VD	2,9645	65,22
BROMOPRIDA INJETÁVEL	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	43,00	AMPO	1,3297	57,18
MALEATO DE ENALAPRIL 5 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.500,00	COMP	0,0289	43,35
MALEATO DE ENALAPRIL 10 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.500,00	COMP	0,0289	43,35
LEPTOR 10 mg C/ 30	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	10,00	CAIXA	80,1288	801,29
KANAKION INJETAVEL 10 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	22,00	AMPO	2,3276	51,21

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/11

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
IODETO DE POTÁSSIO 120 ML.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	22,00	FR	1,0895	23,97
HIDROCORTISONA 500 g.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	45,00	AMPO	3,2785	147,53
GLITISOL G COM 2 ENVELOPES.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	20,00	CAIXA	18,1928	363,86
GLICOSE 25%.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	43,00	AMPO	0,2163	9,30
GINKGO BILOBA 80 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	3.000,00	COMP	0,1326	397,80
GINKGO BILOBA 120 MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.500,00	COMP	0,1585	237,75
FUROSEMIDA 10 mg INJETAVEL.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	10,00	AMPO	0,2642	2,64
FRUCTOGENASE INJETAVEL 20 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	100,00	AMPO	3,9892	398,92
FOROSEQ 12/400 mg C/ REFIL.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	20,00	CAIXA	70,8435	1.416,87
DISGREIN 300 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	600,00	COMP	1,3676	820,56
PANTOPRAZOL 20 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	400,00	COMP	0,1858	74,32
LIPLESS 100 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	200,00	COMP	1,2167	243,34
KOLEGENASE POMADA 30 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	130,00	TUBO	11,488	1.493,44
SPIRIVA C/ 30 E INALADOR	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	10,00	CAIXA	234,5968	2.345,97
SOMALGIN CARDIO 100 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	300,00	COMP	0,2647	79,41
SOMALGIN 100 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	900,00	COMP	0,2647	238,23
SERETIDE DISKUS 50/250 C/ 60 DOSES.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	30,00	CAIXA	66,8595	2.005,79
OMEPRAZOL 20 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	500,00	COMP	0,0459	22,95
PLASIL INJETAVEL 10 mg / 2 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	100,00	AMPO	0,2522	25,22
CIMETIDINA 300mg C/2ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	100,00	AMPO	0,2642	26,42
BAMIFIX 300 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2.000,00	COMP	0,7865	1.573,00
MONOPRIL 10 MG C/ 30	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	20,00	CAIXA	18,6225	372,45
PRESNISOLONA 5 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2.000,00	COMP	0,0379	75,80
BROMOPRIDA INJETÁVEL	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	10,00	AMPO	1,3297	13,30
MALEATO DE ENALAPRIL 5 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	800,00	COMP	0,0289	23,12
MALEATO DE ENALAPRIL 10 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	800,00	COMP	0,0289	23,12
LEPTOR 10 mg C/ 30	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	8,00	CAIXA	80,1288	641,03
GINKGO BILOBA 120 MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	500,00	COMP	0,1585	79,25
FOROSEQ 12/400 mg C/ REFIL.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	50,00	CAIXA	70,8435	3.542,18
EUTHYROX 25 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	45,00	CAIXA	6,6717	300,23
DRAMIM B6	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	300,00	COMP	2,9346	880,38
DOXICICLINA 100 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	200,00	COMP	0,2163	43,26
DISGREM TRIFLUSAL 300 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	500,00	COMP	1,3646	682,30
CARVEDILOL 3.125 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	500,00	COMP	0,4314	215,70
CARVEDILOL 12,5 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	500,00	COMP	0,5583	279,15
CARBONATO DE CALCIO 500mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2.000,00	COMP	0,0859	171,80
CAPTOPRIL 50 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	10.000,00	COMP	0,018	180,00
CALTREN 10 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	600,00	COMP	0,758	454,80
CALMAPAX	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	500,00	COMP	0,2117	105,85
BROMOPRIDA 10 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	500,00	COMP	0,2287	114,35
BENSILATO DE ALONDIPINA 5 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.000,00	COMP	0,021	21,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BENSILATO DE ALONDIPINA 10 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	400,00	COMP	0,032	12,80
BAMIFIX 600 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2.000,00	COMP	1,2524	2.504,80
ATENSINA 0,150 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	300,00	COMP	0,1238	37,14
ATENOLOL 50 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	850,00	COMP	0,025	21,25
ARTROLIVE	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	300,00	COMP	1,5739	472,17
ARADOIS H 50 25 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	900,00	COMP	0,5173	465,57
ARADOIS 100 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2.500,00	COMP	1,3213	3.303,25
ALENDRONATO SÓDICO 70 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	500,00	COMP	0,8159	407,95
ACEBROFILINA 5MG/ML PEDIATRICO 120ML.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	50,00	FR	4,4332	221,66
ACEBROFILINA 5MG/ML ADULTO 120ML.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	150,00	FR	5,7177	857,66
NORETISTERONA 0,35 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	300,00	COMP	0,1728	51,84
ENSURE 400 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	24,00	LATA	33,5799	805,92
SOYA DIET 800 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	5,00	LATA	42,2189	211,09
NOMODIPINA 30 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	500,00	COMP	0,1149	57,45
NIMESULIDA 100 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2.000,00	COMP	0,029	58,00
APLICADOR DE DYCAL	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	UNI	3,30	16,50
SERINGA CARPULE	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	UNI	22,50	112,50
CURETA PARA DENTINA Nº 18	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	18,00	UNI	3,30	59,40
CURETA PARA DENTINA Nº 17	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	3,00	UNI	3,30	9,90
CURETA PARA DENTINA Nº 5	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	3,00	UNI	3,30	9,90
PINÇA CLÍNICA	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	10,00	UNI	4,70	47,00
SONDA EXPLORADORA N.5.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	10,00	UNI	3,30	33,00
CABO PARA ESPELHO	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	10,00	UNI	1,80	18,00
ESPELHO BUCAL Nº 5	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	10,00	UNI	2,40	24,00
BABADOR DENTAL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL C/ 100	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	PCTE	17,90	89,50
DAPPEN DE SILICONE	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	POTE	5,20	26,00
FORMOCRESOL 10 ml.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	FR	4,40	4,40
TRICRESOL FORMALINA 10 ml	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	FR	4,70	4,70
FLUOR GEL NEUTRO 200 ml.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	UNI	2,90	14,50
ALGODAO EM ROLO C/100.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	30,00	UNI	1,05	31,50
SISTEMA ADESIVO 2 EM 1 4 ml	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	FR	50,70	50,70
ACIDO FOSFORICO 37% COM SERINGA 2,5 ml.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	UNI	1,30	6,50
RESINA COMPOSTA A2 OPACA 4 g	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	49,90	49,90
RESINA COMPOSTA A2 4g	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	13,30	13,30
RESINA COMPOSTA A3,5 4 g	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	2,00	UNI	13,30	26,60
RESINA COMPOSTA A3 4 g	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	2,00	UNI	13,30	26,60
BROQUEIRO PLÁSTICO MF410P P/ 82	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	21,00	21,00
ESTOJO PARA AUTOCLAVE	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	2,00	UNI	36,30	72,60
ALAVANCA SELDIN INFANTIL	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	2,00	JG	9,90	19,80
FÓRCEPS INFANTIL Nº 18 R	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	2,00	UNI	27,90	55,80
FÓRCEPS INFANTIL Nº 150	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	2,00	UNI	27,90	55,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FÓRCEPS INFANTIL Nº 151	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	2,00	UNI	27,90	55,80
FÓRCEPS INFANTIL Nº 17	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	2,00	UNI	27,90	55,80
PORTA AMÁLGAMA EM PLÁSTICO	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	3,00	UNI	8,90	26,70
PORTA AMALGAMA EM METAL.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	3,00	UNI	17,50	52,50
ESPÁTULA TITÂNIO DUPLA PARA RESINA	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	UNI	34,80	174,00
ESPÁTULA TITÂNIO BOLINHA PARA RESINA	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	UNI	34,80	174,00
CALCADOR 6335 Nº 2	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	UNI	3,30	16,50
BRUNIDOR Nº 1 INFANTIL	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	UNI	3,30	16,50
BRUNIDOR Nº 1 DUPLO.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	UNI	3,30	16,50
ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3 SS	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	UNI	3,30	16,50
ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	UNI	3,30	16,50
BRUNIDOR Nº 33	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	UNI	4,70	23,50
BRUNIDOR Nº 29	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	UNI	3,30	16,50
MESA AUXILIAR CONSULTÓRIO C/ GAVETAS	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	487,00	487,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	5,00	PGTO	421,802	2.109,01
SERVICOS MECANICOS.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	60,00	60,00
BLOCO FICHAS CADASTRAIS	ANGELUS GRÁFICA LTDA	06.143.017/0001-84	10,00	UNI	24,141	241,41
BLOCOS RECEITUÁRIO MÉDICO	ANGELUS GRÁFICA LTDA	06.143.017/0001-84	10,00	UNI	14,602	146,02
BLOCO EVOLUÇÃO PACIENTE	ANGELUS GRÁFICA LTDA	06.143.017/0001-84	10,00	UNI	17,095	170,95
PILHA MEDIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PAR	2,20	6,60
REPASSE	CIEE- CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA	04.310.564/0001-81	1,00	UNI	210,00	210,00
VENCIMENTO.	LAURA BORELLA ZANCO	310.217.609-78	2,00	PGTO	140,00	280,00
CADEIRA FIXA TIPO SECRETARIA COR CINZA.	FLAVIO CELIO STEIN ME	07.698.920/0001-74	1,00	UNI	126,00	126,00
CADEIRA FIXA	FLAVIO CELIO STEIN ME	07.698.920/0001-74	2,00	UNI	78,00	156,00
MESA 1,30 X 0,65 C/3 GAVETAS	FLAVIO CELIO STEIN ME	07.698.920/0001-74	1,00	UNI	219,00	219,00
MESA 1,30 X 0,70 C/ 3 GAVETAS	FLAVIO CELIO STEIN ME	07.698.920/0001-74	1,00	UNI	320,00	320,00
VIDRO TRANSPARENTE 4mm	MAURO JOSE DE LIMA - ME	81.864.621/0001-15	1,00	M	85,00	85,00
CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	8,00	SERV	60,00	480,00
TREINAMENTO	PONTOSUL AUTOMAÇÃO E COMÉRCIO LTDA.	04.556.610/0001-27	1,00	UNI	184,00	184,00
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	71,00	SERV	5,831	414,00
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	63,00	SERV	35,00	2.205,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	9,00	SERV	50,00	450,00
CONSULTA MÉDICA..	DANIELA A. F JUCOSKI	175.529.188-45	4,00	SERV	60,00	240,00
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	75,00	SERV	30,00	2.250,00
SESSÕES DE TERAPIA OCUPACIONAL.	DEISE MELISSA PAUST	032.615.049-86	30,00	SERV	50,00	1.500,00
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	123,00	SERV	40,00	4.920,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	2,00	PGTO	409,425	818,85
FILTRO DE LINHA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	16,50	16,50
MOUSE ÓPTICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,90	18,90
EMENDA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	3,00	9,00
CONECTOR DE REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	15,00	UNI	0,90	13,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
T COM 3 SAIDAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	1,60	6,40
REGULADOR DE TENSÃO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	6,95	6,95
CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	200,00	UNI	14,00	2.800,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE	05.632.660/0001-09	1,00	SERV	1.716,00	1.716,00
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	7,00	SERV	60,00	420,00
CAIXA TERMICA 6L	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	1,00	UNI	59,00	59,00
CAIXA TERMICA 24L	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	1,00	UNI	91,90	91,90
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	207,18	414,36
CONSULTA DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA	CLÍNICA DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA DE CURITIBA S	04.200.691/0001-28	1,00	SERV	200,00	200,00
DIVULGAÇÃO	DIEGO RAMOS DUTRA	050.201.899-28	1,00	SERV	160,00	160,00
SERVICOS MEDICOS GINECOLOGICOS.	FUNDAÇÃO MEDICO RURAL DE PONTE ALTA	82.733.767/0001-94	1,00	HRS	290,00	290,00
AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTC	82.508.433/0001-17	2,00	PGTO	65,115	130,23
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,713	LT	9,80	36,39
E.V.A.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	1,50	30,00
CARTOLINA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	0,45	9,00
FITA CREPE 19 mm.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	1,00	4,00
CLIPS N °6 C/500	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	CAIXA	6,90	13,80
MARCA TEXTO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	1,20	3,60
PORTA LÁPIS.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	7,90	7,90
MASSA MODELAR	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	2,20	6,60
GIZ DE CERA	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	1,65	4,95
LAPIS.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	5,40	16,20
CLIPS C/100.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	6,90	6,90
CORRETIVO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	1,15	2,30
GRAMPO 26/6.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	3,90	3,90
BLOCO DE RECIBO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,20	1,20
ENVELOPE 200 X 250mm	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	0,20	5,00
ENVELOPE PEQUENO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,05	2,50
PASTA CATALAGO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	7,50	15,00
DISQUETE 3 1/2 C/10.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	CAIXA	7,50	15,00
FITA EMPACOTADORA	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	2,30	11,50
ELASTICO 100gr AM	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	PCTE	2,95	2,95
COLA BASTÃO 8 g.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	0,85	4,25
FITA CREPE 18mmx10m	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	1,00	15,00
CLIPS 2/0	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	6,90	13,80
PASTA SUSPENSA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	190,00	UNI	1,00	190,00
CONJUNTO FAMILIA LUDICA	NEUSA ANA CERVELIN	07.166.784/0001-71	1,00	UNI	65,00	65,00
SERVIÇOS DIVERSOS EM CENTRAL TELEFÔNICA.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	457,00	457,00
CONSERTAR IMPRESSORA.	SC CÓPIAS	03.367.127/0002-12	1,00	SERV	385,00	385,00
NOBREAK 600 VA.	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UNI	406,00	406,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LOÇÃO DESONIDA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	33,00	33,00
ACIDO FOLICO 5 mg.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	COMP	15,00	15,00
ACIDO MANDELICO	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	VD	15,00	15,00
SULFATO DE HIDROXIDO	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	50,00	50,00
PREDNISONA 5 mg.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	COMP	50,00	50,00
ENXOFRE	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	25,00	25,00
CONDRIORTIN SULFATO.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	CAPS	68,00	68,00
PREDNISONA 5 mg	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	40,00	40,00
ALFA BISOLOLOL 1 %. 30ML.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	VD	18,00	18,00
LACTATO DE SODIO 3% 200ML.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	VD	20,00	20,00
CERA EM PASTA AMARELA 375g.	LC BERTALUZI LIMPEZA	01.346.977/0001-28	1,00	LATA	35,00	35,00
DISCO PARA ENCEGRADEIRA LUSTRAR.	LC BERTALUZI LIMPEZA	01.346.977/0001-28	1,00	UNI	16,00	16,00
DISCO PARA ENCEGRADEIRA	LC BERTALUZI LIMPEZA	01.346.977/0001-28	2,00	UNI	22,00	44,00
RODO GRANDE.	LC BERTALUZI LIMPEZA	01.346.977/0001-28	2,00	UNI	25,00	50,00
ESSENCIA DE PINHO	LC BERTALUZI LIMPEZA	01.346.977/0001-28	89,00	UNI	5,00	445,00
SERVIÇO ELÉTRICO AUTOMOTIVO	MARINES GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	HRS	12,50	12,50
LÂMPADA 1034 12v	MARINES GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	UNI	2,35	18,80
KIT DE MATERIAIS EPIDEMIOLOGICO_	RUBENS CARLOS DE MELO JUNIOR	82.871.823/0001-57	2,00	JG	25,00	50,00
CAIXA TERMICA 6L	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	1,00	UNI	68,00	68,00
CAIXA TERMICA 24L	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	1,00	UNI	99,90	99,90
TESTE ERGOMETRICO.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	2,00	SERV	110,00	220,00
CONSULTA MEDICA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	3,00	HRS	50,00	150,00
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	25,00	EXAM	45,00	1.125,00
OLEO DE GIRASSOL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	FR	1,99	23,88
LEITE TIPO INTEGRAL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	LT	2,29	68,70
GUARDANAPO PEQUENO C/50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	PCTE	1,69	50,70
FILTRO PARA CAFE TAMANHO MEDIO C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	CAIXA	2,19	21,90
COPO DESCARTAVEL 180 ml C/100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	2,98	5,96
CHA 30g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	CAIXA	4,924	24,62
CARGA GLP BUTANO P-13	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	37,80	37,80
CAIXA DE ISOPOR 3 LITROS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,97	3,97
CAFE 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	PCTE	6,38	127,60
BISCOITO 420g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PCTE	2,80	22,40
AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	1,40	8,40
PAPEL HIGIENICO C/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	82,00	PCTE	1,88	154,16
PALHA DE ACO N1.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	PCTE	0,99	19,80
ECOGRAFIA PROST. TRANS.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	42,00	42,00
ECOGRAFIA OBSTETRICA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	7,00	SERV	40,00	280,00
ECOGRAFIA PELV. GIN.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	4,00	EXAM	42,00	168,00
ECOGRAFIA DA TIRÓIDE	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	32,00	96,00
ECOGRAFIA ARTICULADA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	42,00	84,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ECOGRAFIA ABDOMINAL SUPERIOR.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	4,00	EXAM	50,00	200,00
ECOGRAFIA ABDOMINAL TOTAL.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	69,00	138,00
ECOGRAFIA AP. URINÁRIO.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	42,00	126,00
TOMOGRAFIA DA COLUNA SERVICAL	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	6,00	EXAM	150,00	900,00
TOMOGRAFIA DO CRÂNIO	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	8,00	EXAM	130,00	1.040,00
ECOCARDIOGRAMA COM DOPPLER.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	9,00	EXAM	100,00	900,00
MAMOGRAFIA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	50,00	150,00
DOPLER DE MEMBROS INFERIOR	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	180,00	360,00
PASTA CATALAGO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	33,00	198,00
ALFINETE NIQUELADO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	CAIXA	3,00	12,00
ISOPOR 20 mm	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	1,95	15,60
CARTOLINA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	0,30	2,40
PASTA ELASTICA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	1,35	10,80
PASTA SUSPENSA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	150,00	UNI	1,15	172,50
EMIÇÃO OTOACÚSTICA(TESTE DA ORELHINHA)	SOLANGE DACOL PELLIZZARO ME	05.698.597/0001-03	3,00	UNI	39,00	117,00
BRACADEIRA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	3,61	3,61
BUCHA PARA USO AUTOMOTIVO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	3,78	3,78
SILENCIOSO DE USO AUTOMOTIVO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	UNI	91,375	182,75
FILTRO DO AR PARA USO AUTOMOTIVO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	10,54	10,54
TERMINAL DE DIRECAO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	29,32	29,32
					Total Geral ---->	155.794,09